Дело № 1-7/18 

П Р И Г О В О Р

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

г. Чусовой 15 февраля 2018 года

Чусовской городской суд Пермского края в составе

председательствующего судьи Катаевой Т.Е.,

с участием государственного обвинителя - помощников Чусовского городского прокурора Левенчук Н.И., ФИО1,

подсудимой ФИО2,

защитника - адвоката Чусовской коллегии адвокатов ФИО3,

при секретаре судебного заседания Селянкиной А.В.,

а также представителя потерпевшего Б.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда уголовное дело в отношении

ФИО2, ..., несудимой, мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении избрана 31 августа 2017 года (т....),

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО2, в период времени с ...., выполняя административно - хозяйственныефункции в ... с использованием своего служебного положения совершила присвоение, то есть хищение, вверенных ей бюджетных средств ... при следующих обстоятельствах.

На основании приказа директора ..., Б., ... от ...., ФИО2, с .... была назначена на должность ... (принята временно на период ... М.) ... юридический и фактический адрес: ... Со ФИО2, был заключен трудовой договор № ... от .... руководителем ... был издан приказ ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета.... руководителем ... был издан приказ ... «о назначении уполномоченных сотрудников за электронной подписью». ФИО2 была ознакомлена с указанными нормативными документами.

В соответствии с п. 5.1 трудового договора, ... ФИО2 «...организует работу по постановке и ведению бухгалтерского учета организации в целях получения заинтересованными внутренними и внешними пользователями полной и достоверной информации о ее финансово-хозяйственной деятельности и финансовом положении. Возглавляет работу: по подготовке и утверждению рабочего плана счетов бухгалтерского учета, содержащего синтетические и аналитические счета, форм первичных учетных документов, применяемых для оформления хозяйственных операций, форм внутренней бухгалтерской отчетности. Руководит формированием информационной системы бухгалтерского учета и отчетности в соответствии с требованиями бухгалтерского, налогового, статистического и управленческого учета, обеспечивает представление необходимой бухгалтерской информации внутренним и внешним пользователям. Организует работу по ведению регистров бухгалтерского учета, исполнению смет расходов, учету имущества, обязательств, основных средств, материально-производственных запасов, денежных средств, финансовых, расчетных и кредитных операций, издержек производства и обращения, продажи продукции, выполнения работ, финансовых результатов деятельности организации. Обеспечивает своевременное и точное отражение на счетах бухгалтерского учета хозяйственных операций, движения активов, формирования доходов и расходов, выполнения обязательств. Обеспечивает: своевременное перечисление налогов и сборов в федеральный, региональный и местный бюджеты, страховых взносов в государственные внебюджетные социальные фонды, платежей в кредитные организации, средств на финансирование капитальных вложений, погашение задолженности по ссудам; контроль за расходованием фонда оплаты труда, организацией и правильностью расчетов по оплате труда работников, проведением инвентаризаций, порядком ведения бухгалтерского учета, отчетности, а также проведением документальных ревизий в подразделениях организации. Ведет работу по обеспечению соблюдения финансовой и кассовой дисциплины, смет расходов, законности списания со счетов бухгалтерского учета недостач, дебиторской задолженности и других потерь. Обеспечивает составление отчета об исполнении бюджетов денежных средств и смет расходов, подготовку необходимой бухгалтерской и статистической отчетности, предоставление их в установленном порядке в соответствующие органы. Руководит работниками бухгалтерии, организует работу по повышению их квалификации».

В соответствии с приказом ... от .... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», ФИО2 в соответствии с п.1.3 ч.1 « подчиняется непосредственно руководителю учреждения и несет ответственность за формирование учетной политики, ведение бюджетного учета, своевременное предоставление полной и достоверной бюджетной, налоговой и статистической отчетности», в соответствии с п.3.1 ч.3 «при ведении бюджетного учета информация в денежном выражении о состоянии активов, обязательств, источниках финансирования, об операциях, их изменяющих, и финансовых результатов указанных операций (доходах, расходах), отражаемая на соответствующих счетах рабочего плана счетов, должна быть полной», в соответствии с п.6.1 ч.6 «все документы по движению денежных средств принимаются к учету только при наличии подписи руководителя и главного бухгалтера. Контроль за исполнением приказа возложен на главного бухгалтера ФИО2»

В соответствии с п.п.3, 4 приказа ... от ...., ФИО2, являлась ответственной за эксплуатацию ... и ведение Журнала поэкземплярного учета .... ФИО2 несет персональную ответственность за сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей ей известной в процессе обмена информацией».

Таким образом, ФИО2 являлась лицом временно (на период декретного отпуска ... М.) выполняющим административно- хозяйственные функции в ... а именно являлась должностным лицом, в должностные обязанности которой входило: управление и распоряжение имуществом и (или) денежными средствами, находящимися на балансе и (или) банковских счетах ... а также по принятию решений о начислении заработной платы, премий, осуществлению контроля за движением материальных ценностей, определению порядка их хранения, учета и контроля за их расходованием.

В один из дней .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, у ФИО2, возник преступный умысел, направленный на присвоение, то есть на хищение денежных средств ... вверенных ей, с использованием своего служебного положения.

ФИО2, осуществляя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к формированию платежных документов, так как была закреплена за электронной подписью, решила фальсифицировать платежные документы по зачислению денежных средств на принадлежащие ей специальные карточные счета, на цифровом носителе, путем включения в них заведомо ложной, недостоверной информации о размере производимых ей различных выплат, а необоснованно начисленные суммы, включать в заявки о предоставлении средств на нужды ... в иные платежные документы, и санкционировать директором ... Б. к выплате, после чего направлять сфальсифицированные платежные документы о выплатах денежных средств на принадлежащие ей специальные карточные счета в ... через орган Федерального казначейства, а необоснованно начисленные ей и поступившие на лицевой счет ... бюджетные денежные средства, присваивать лично и распоряжаться ими по своему усмотрению.

.... между ... в ... С. и ... в лице ... Б.., был заключен договор ... о порядке выпуска и обслуживания международных карт «... для сотрудников Предприятия (Организации) с предоставлением Электронных реестров. В соответствии с п. 2.1. ч. 2 «Банк открывает для сотрудников Предприятия (Организации) Счета карт в рублях, выпускает для Держателей Карты «... обеспечивает обслуживание расчетных операций Держателей по Картам»; п. 2.2. ч. 2 «Банк по поручениям и за счет Предприятия (Организации) осуществляет зачисление денежных средств (заработной платы, премий, стипендий, материальной помощи и т.д.) в рублях РФ на счета физических лиц, открытые в ... в соответствии с расчетными документами Предприятия и положенными к ним списками получателей денежных средств, а Предприятие (Организация) осуществляет регулярное перечисление денежных средств, надлежащее оформление списков, расчетных документов, а также оплачивает услуги Банка»; п.2.3. ч.2 «Списки на зачисление денежных средств на счета физических лиц передаются Предприятием (Организацией) банку в виде Электронных реестров по системе электронного документооборота или на электронных носителях без их последующего предоставления на бумажном носителе»; п.2.5 ч.2 «Электронные реестры предоставляются предприятием (Организацией) в ..., расположенное по адресу: ...

Реализуя свой преступный умысел, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ... ФИО2 в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем обстоятельством, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе пособие по временной нетрудоспособности за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленного пособия по временной нетрудоспособности за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе пособия по временной нетрудоспособности, за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде страховых взносов.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем обстоятельством, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе пособие по временной нетрудоспособности за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ...» - Б. Размер неправомерно начисленного пособия по временной нетрудоспособности за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе пособия по временной нетрудоспособности, за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ...», согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде страховых взносов.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе заработную плату за первую половину .... года, то есть за фактически отработанное время в .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленной заработной платы за первую половину .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе заработной платы за первую половину .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ...» через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе премию за .... год, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленной премии за .... год составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ..., внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе премии за .... год в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению. 

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц. 

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе пособие по временной нетрудоспособности за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленного пособия по временной нетрудоспособности за .... года, составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе пособия по временной нетрудоспособности, за .... года в размере .... Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ...», согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде страховых взносов.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронноцифровая подпись директора ... - Б. находится у нее, неправомерно начислила себе заработную плату за вторую половину .... года, то есть за фактически отработанное время в .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленной заработной платы за вторую половину .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла ... .... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ..., согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению. 

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб., в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ..., желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе заработную плату за .... года, то есть за фактически отработанное время в .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер, неправомерно начисленной заработной платы за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе заработной платы за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронноцифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере .... в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе пособие по временной нетрудоспособности за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленного пособия по временной нетрудоспособности за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ...», внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе пособия по временной нетрудоспособности за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ...», согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ..., желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе заработную плату за первую половину .... года, то есть за фактически отработанное время в .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленной заработной платы за первую половину .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе заработной платы за первую половину .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ..., согласно представленного платежного документа ... зачислили накарточныйлицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ...., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе заработную плату за .... года, то есть за фактически отработанное время в .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленной заработной платы за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ..., внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе заработной платы за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ...», согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ..., желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы находится у нее, неправомерно начислила себе премию за .... года, то есть за фактически отработанное время в .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленной премии за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе премии за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ..., согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе пособие по временной нетрудоспособности за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленного пособия по временной нетрудоспособности за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе пособия по временной нетрудоспособности, за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ...., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде страховых взносов.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ...», желая незаконно обогатиться, в ...., точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе заработную плату за .... года, то есть за фактически отработанное время в .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленной заработной платы за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе заработной платы за июнь 2015 года в размер ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ..., согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб., в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе заработную плату за первую половину .... года, то есть за фактически отработанное время в .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... Б. Размер неправомерно начисленной заработной платы за первую половину .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе заработной платы за первую половину .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе пособие по временной нетрудоспособности за три дня .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленного пособия по временной нетрудоспособности за три дня .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе пособия по временной нетрудоспособности за три дня .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе пособие по временной нетрудоспособности за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленного пособия по временной нетрудоспособности за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе пособия по временной нетрудоспособности за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ...., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде страховых взносов.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе пособие по временной нетрудоспособности за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленного пособия по временной нетрудоспособности за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на |утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе пособия по временной нетрудоспособности за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ...., в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе пособие по временной нетрудоспособности за три дня .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ГКУ «Чусовское лесничество» - Б. Размер неправомерно начисленного пособия по временной нетрудоспособности за три дня .... года составил ...., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе пособия по временной нетрудоспособности за три дня .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... рублей, которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе заработную плату за июль 2015 года, то есть за фактически отработанное время в .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленной заработной платы за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе заработной платы за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ...., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от ....... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе заработную плату за первую половину .... года, то есть за фактически отработанное время в .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленной заработной платы за первую половину .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе заработной платы за первую половину .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе заработную плату за .... года, то есть за фактически отработанное время в .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленной заработной платы за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе заработной платы за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ...., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц. 

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе отпускное пособие за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленного отпускного пособия за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ...», внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе отпускного пособия за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от ....... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться. В .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе пособие по временной нетрудоспособности за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... Б. Размер неправомерно начисленного пособия по временной нетрудоспособности за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе пособия по временной нетрудоспособности, за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде страховых взносов.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе премию за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждений учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленной премии за .... года составил ... руб.,которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ..., внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе премии за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ...», согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налогана доходы физических лиц.

Она же, ФИО2 продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ..., желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе пособие по временной нетрудоспособности за три дня .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленного пособия по временной нетрудоспособности за три дня .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ...», внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе пособия по временной нетрудоспособности за три дня .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц. 

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе пособие по временной нетрудоспособности за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленного пособия по временной нетрудоспособности за .... года составил ...., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе пособия по временной нетрудоспособности за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ...., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению. 

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от ....... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде страховых взносов.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе заработную плату за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленной заработной платы за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ...», внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начисление себе заработной платы за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ...., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ...», желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ...» - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе заработную плату за первую половину .... года, в нарушение трудового договора и приказа ... «об утверждении учётной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленной заработной платы за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе заработной платы за первую половину .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ГКУ «Чусовское лесничество» Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ...», желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе заработную плату за .... года, в нарушение трудового договора и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ...» - Б. Размер неправомерно начисленной заработной платы за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе заработной платы за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....»о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, выполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе пособие по временной нетрудоспособности за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленного пособия по временной нетрудоспособности за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе пособия по временной нетрудоспособности, за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде страховых взносов. 

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе пособие по временной нетрудоспособности за три дня .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленного пособия по временной нетрудоспособности за три дня .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ...», внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе пособия по временной нетрудоспособности за три дня ноября 2015 года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у неев связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган федерального казначейства. Сотрудники ...», согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц. 

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе заработную плату за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленной заработной платы за .... года составил ...., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ...» - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ...», внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе заработной платы за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ...» через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ...., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ...», желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себепособие по временной нетрудоспособности за .... года,в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленного пособия по временнойнетрудоспособности за .... года, составил ... руб.,которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе пособия по временной нетрудоспособности, за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц. 

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ...», желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе пособие по временной нетрудоспособности за три дня .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждений учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленного пособия по временной нетрудоспособности за три дня .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении ей пособия по временной нетрудоспособности, за три дня .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб., в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе премию за .... года, в нарушение трудового договора, приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленной премии за .... года составил ... руб.,которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе премии за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физическихлиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные: на присвоение денежных средств ...», желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе заработную плату за первую половину .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ...«об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленной заработной платы за первую половину .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе заработной платы за первую половину .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ...» через орган Федерального казначейства. Сотрудники ...», согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб., в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года,точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ...» - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе компенсацию за неиспользованный отпуск, в нарушение трудового договора и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ...» - Б. Размер неправомерно начисленной компенсации за неиспользованный отпуск составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе компенсации за неиспользованный отпуск в размере ... руб. Платежный документ... от .... подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ...» - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе заработную плату за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленной заработной платы за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, непредоставив указанный реестр на утверждение директору ГКУ «Чусовское лесничество» - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе заработной платы за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб.в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе пособие, по временной нетрудоспособности за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленного пособия по временной нетрудоспособности за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе пособия по временной нетрудоспособности, за .... в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ..., согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде страховых взносов.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе отпускное пособие за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленного отпускного пособия за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе отпускного пособия за .... года в размере .... Платежный документ ... от .... подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб., в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе заработную плату за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... « об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленной заработной платы за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе заработной платы за ..... Платежный документ ... от ........., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ..., согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ...., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе пособие по временной нетрудоспособности за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ...«об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленного пособия по временной нетрудоспособности за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе пособия по временной нетрудоспособности за .... года в ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ...» через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ...., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от 15.... ... за .... о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде страховых взносов.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе пособие по временной нетрудоспособности за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленного пособия по временной нетрудоспособности за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе пособия по временной нетрудоспособности за .... в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде страховых взносов.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ..., желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе заработную плату за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленной заработной платы за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе заработной платы за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ..., согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе пособие по временной нетрудоспособности за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ...«об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленного пособия по временной нетрудоспособности за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе пособия по временной нетрудоспособности за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде страховых взносов.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе пособие по временной нетрудоспособности за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ...«об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленного пособия по временной нетрудоспособности за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе пособия по временной нетрудоспособности за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб., в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе заработную плату за первую половину .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... Б. Размер неправомерно начисленной заработной платы за первую половину .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ...несоответствующие действительности сведения о начислении себе заработной платы за первую половину .... в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб., в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе пособие по временной нетрудоспособности за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер, неправомерно начисленного пособия по временной нетрудоспособности за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе пособия по временной нетрудоспособности за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои .... .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе пособие по временной нетрудоспособности за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленного пособия по временной нетрудоспособности за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе пособия по временной нетрудоспособности за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб., в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе компенсацию за неиспользованный отпуск, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленной компенсации за неиспользованный отпуск составил ... руб.,которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе компенсации за неиспользованный отпуск в размере .... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ...., которые ФИО2, присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе заработную плату за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждений учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер, неправомерно начисленной заработной платы за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств не предоставив указанный реестр на утверждение директору ...» - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе заработной платы за .... года в размере ... руб. Платежный документ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ..., согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ...., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от ....2016 ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц. 

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе пособие по временной нетрудоспособности да .... года,. в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленного пособия по временной нетрудоспособности за .... года составил ...., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2., находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе пособия по временной нетрудоспособности, за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... .... подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе отпускное пособие за .... года, в нарушение трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размернеправомерно начисленного отпускного пособия за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе отпускного пособия за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....» о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб., в ..., в виде налога на доходы физических лиц. 

Она же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на присвоение денежных средств ... желая незаконно обогатиться, в .... года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, исполняя свои должностные полномочия, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что электронно-цифровая подпись директора ... - Б., переданная ей в результате разъездного характера его работы, находится у нее, неправомерно начислила себе пособие по временной нетрудоспособности за .... года, в нарушение- трудового договора, и приказа ... «об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета», утвержденных директором ... - Б. Размер неправомерно начисленного пособия по временной нетрудоспособности за .... года составил ... руб., которые ФИО2 внесла в заявку на выдачу денежных средств, не предоставив указанный реестр на утверждение директору ... - Б. После этого, ФИО2, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по адресу: ... внесла в платежный документ ... несоответствующие действительности сведения о начислении себе пособия по временной нетрудоспособности, за .... года в размере ... руб. Платежный документ ... от ...., подписанный ею, своей электронно-цифровой подписью и имеющейся у нее, в связи с разъездным характером работы руководителя, электронно-цифровой подписью директора ... Б., в электронном виде направила в ... через орган Федерального казначейства. Сотрудники ... согласно представленного платежного документа ... зачислили на карточный лицевой счет ФИО2 ... денежные средства в размере ... руб., которые ФИО2 присвоила лично и распорядилась ими по своему усмотрению.

С целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, ФИО2 внесла заведомо ложные и недостоверные сведения в «Заявку на кассовый расход от .... ... за ....»о, якобы, перечислении денежных средств в размере ... руб. в ..., в виде налога на доходы физических лиц.

Похищенные денежные средства, на общую сумму ... руб., что в соответствии с п.4 примечания к ст.158 УК РФ, является крупным размером, ФИО2 присвоила лично, безвозмездно с корыстной целью, противоправно, обратив вверенные ей денежные средства в свою пользу, против воли собственника, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ... материальный ущерб в крупном размере.

Подсудимая ФИО2 вину в совершении преступления признала не в том объеме, которое ей инкриминировано. Считает себя виновной лишь в том, что снимала денежные средства, переводимые на её счет ... и передавала их директору Б. для хозяйственных нужд лесничества и в судебном заседании пояснила, что была принята на работу в ... в конце .... года на должность ... М., и была уволена .... в связи с выходом М. и её уходом на пенсию. В её подчинении находилась ... А., в обязанности которой входило начисление заработной платы и иных выплат, формирование и отправка реестров для зачисления денежных средств на счета сотрудникам в ... учет ТМЦ. Вносить в реестры на зачисление денежных средств какие-либо сведения, формировать реестры и отправлять их она не могла, поскольку не имела доступа к программе «.... Проведенной ..., (проверялся период с .... года по март ....) не было установлено фактов незаконного перечисления денежных средств на её счет, а также недостач и задолженностей по налогам и сборам. С проведенной ... ревизией и инвентаризацией она не согласна, поскольку они были проведены с нарушениями, к актам ревизии и инвентаризации не приложены подтверждающие их выводы документы. Все платежные документы, поименованные в обвинительном заключении, были подписаны электронно-цифровой подписью директора Б. с его ведома и в его присутствии, ключ от электронно-цифровой подписи он ей не передавал, документы об этом в деле отсутствуют. Кроме того, указание Б. на разъездной характер его работы не соответствует действительности, поскольку его должность в утвержденный перечень профессий, постоянная работа которых имеет разъездной характер, не входит, в связи с чем, показания Б. в части невозможности подписывать документы электронно-цифровой подписью в связи с разъездным характером его работы, доказательством не являются. С вмененной ей суммой ущерба в ... рублей она не согласна, поскольку возможности отследить какие суммы были переведены ей на счет законно, а какие нет, не имела. Считает, что бюджетные средства ей не вверялись, должностная инструкция, и договор о полной материальной ответственности в материалах дела отсутствуют. 

Виновность подсудимой подтверждается следующими доказательствами.

Представитель потерпевшего Б. в судебном заседании, пояснил, что с .... года является директором ... ФИО2 была принята на работу в ... на должность ... в конце .... года, временно на время декретного отпуска ... учреждения М. Проработала она до .... года, была уволена в связи с выходом М. и уходом на пенсию. В её обязанности, как ... входило ведение бухгалтерского учета и финансово-хозяйственной деятельности предприятия. При приеме на работу, ФИО2 была ознакомлена с должностной инструкцией ..., с ней был заключен договор о полной материальной ответственности, в которых имелась собственноручная подпись ФИО2 Данные документы хранились в папке в приемной ... и, когда возникла необходимость в их предоставлении в правоохранительные органы, оказалось, что данные документы за подписью ФИО2 пропали. М. приступила к своим обязанностям в .... года она обратилась к нему, поскольку выявила прямые перечисления денежных средств на счета ФИО2, которые были завуалированы другими платежами, а именно как налог на доходы физических лиц и перечисления в пенсионный фонд, хотя на самом деле данные денежные средства ни в налоговую, ни в пенсионный фонд не поступали. Он предложил М. все внимательно проверить, после чего выявились такие неоднократные факты. Совместно с ... было принято решение о необходимости подачи заявления в правоохранительные органы. Он созвонился с сотрудником полиции В., который объяснил ему порядок необходимых действий. Дальше данный факт расследовался уже правоохранительными органами. Для подписания электронных платежных документов, на основании которых происходят перечисления денежных средств, у него и у ... имеется электронно-цифровые подписи (ЭЦП). Данные платежные документы могут быть и должны быть подписаны только этими двумя ЭЦП. Сразу же после назначения на должность ФИО2 были подготовлены необходимые документы и ею была получена в казначействе флэш-карта с её ЭЦП. Флэш-карта с его ЭЦП хранилась в сейфе в бухгалтерии, поскольку в состав ... входят три района: ... территория обслуживания большая, он как руководитель вынужден часто ездить по данным лесничествам и чтобы работа бухгалтерии не зависела от его присутствия или отсутствия. Он никаких указаний ФИО2 о незаконном перечислении ей на счета денежных средств с последующей их передачей ему не давал, никакие денежные средства ФИО2 ему не передавала. Незаконными действиями ФИО2 учреждению причинен материальный ущерб в размере ... рублей, просит взыскать данный ущерб со ФИО2

Свои показания представитель потерпевшего Б. подтвердил при проведении очной ставки с подозреваемой ФИО2 (т....).

Свидетель М. в судебном заседании пояснила, что имеет высшее экономическое образование и занимает должность ... с .... года, в её обязанности входит ведение бухгалтерского учета предприятия, сдача отчетности. ... является бюджетной организацией. ... ежегодно утверждает смету учреждения, в которой имеется статья - фонд оплаты труда, в него включается заработная плата всех работников, выплаты по больничным листам заложены в другой статье - начисления на оплату труда. Фонд оплаты туда может быть изменен только на основании приказа ... в виде дополнительного финансирования. Штат ГКУ ... 39 человек. В бухгалтерии ... работаю два человека: бухгалтер и главный бухгалтер. В своей работе они пользуются электронными программами: «1С:Зарплата и кадры», в которой формируются ведомости на выплату заработной платы работникам предприятия; «Сбербанк бизнес онлайн», в которой формируются реестры на перечисление денежных средств работникам; «1С:Бухгалтерия», в которой формируются заявки на оплату кассовых расходов; и СУФД (система унифицированного федерального документооборота с казначейством), в которой формируются платежные ведомости, а также выписки с расчетного счета. Электронно-цифровой подписью подписываются только документы, сформированные в СУФД, при этом они подписываются только и обязательно электронно-цифровой подписью главного бухгалтера и директора. Доступ в программу СУФД имеет только главный бухгалтер. Доступ в программы «1С» и «Сбербанк бизнес онлайн» имеют и бухгалтер, и главный бухгалтер. С подсудимой ФИО2 ранее знакома не была, она занимала должность ... на время нахождения её в декретном отпуске. После выхода из декретного отпуска в .... года при проведении сверки с ... и отделением ... ею были выявлены большие расхождения, в связи с чем, была проведена проверка. По данным ... имелись документы на перечисления платежей в ..., а по данным ... - имелась задолженность по перечислению НДФЛ. Она стала поднимать платежные поручения и обнаружила, что платежные поручения были на перевод денежных средств на счета ФИО2, а не в .... В программе «1С: Бухгалтерия» данные перечисления значились как НДФЛ, а в программе СУФД эти же перечисления - платежные поручения были на имя ФИО2 на её счета, то есть один платеж в разных программах отображен был по-разному. Она проверила перечисления за несколько лет, а именно за период работы ФИО2 в должности ... и выявила несколько таких фактов, в общей сложности на сумму более ... рублей. По данным ... значились операции по перечислению НДФЛ, в ..., страховые взносы, по платежным поручениям в программе СУФД эти же перечисления были на счета ФИО2 как зарплата, отпускные, больничные или премии, но документов, подтверждающих обоснованность этих перечислений, не было, они ничем не подтверждались. После выявления ею единичного факта несоответствия перечислений, она об этом доложила в устной форме ... Б., которым был издан приказ о проведении инвентаризации, и дальнейшая проверка проводилась в её рамках. При проведении инвентаризации она проверяла правильность начисления заработной платы и иных выплат согласно Положению по оплате труда ... только по ФИО2, по другим работникам не проверяла, при этом необоснованного завышения премий не обнаружила. Инвентаризация была проведена с ...., по итогам которой был составлен акт о выявленных хищениях, после чего было подано заявление в полицию. Инвентаризация проводилась непосредственно ею, и бухгалтером А.. ... Г. - председатель комиссии, отслеживала результаты ревизии. Начислением заработной платы в ... в период работы ФИО2 занималась бухгалтер А., по данным начислениям на имя ФИО2 нарушений не было обнаружено, а хищение ... осуществлялось ФИО2 не по реестрам на выплате заработной платы, а иными платежными документами через программу СУФД. В своей работе она пользуется электронно-цифровой подписью, которой подписывает электронные документы в программе СУФД на перечисление денежных средств через казначейство. Данные документы подписываются подписью главного бухгалтера и директора. При ней электронно-цифровая подпись, которая представляет собой электронный носитель - флэш-карту, директором в бухгалтерию не передавалась. Передавал ли свою электронно-цифровую подпись директор ФИО2 во время её работы на должности ..., ей не известно. Когда она уходила в декретный отпуск, задолженности перед ... и ... не было, что подтверждалось годовыми и квартальными отчетами с данными органами.

Свои показания свидетель М. подтвердила при проведении очной ставки с подозреваемой ФИО2 (т....)

Свидетель А. в судебном заседании пояснила, что имеет высшее юридическое образование, и работала в ... с апреля по .... года в должности ..., а с .... года - в должности ... по заработной плате. Зарплату всем сотрудникам учреждения начисляла она с использованием программного обеспечения «1С:Зарплата», при этом в ней формировалась расчетная ведомость с указанием списка сотрудников и начисленной заработной платы, которая распечатывалась на бумажный носитель, подписывалась ею, главным бухгалтером и директором. Потом данные из ведомости она переносила в программу «...», в которой был создан личный кабинет ... в которой формировала реестр зачислений с указанием списка работников, их счетов и сумм к выплате. Данный реестр также распечатывался на бумажный носитель, подписывался ею, директором и передавался главному бухгалтеру для оформления платежного поручения, который оформлялся в программе, доступа к которой она не имела. Она отправляла данный реестр в электронном виде в банк, и после того, как на счета работников банком производились перечисления, это отображалось в программе. Доступ в программы «1С» и «Сбербанк бизнес онлайн» имела и она и главный бухгалтер, при этом можно было увидеть, какие данные были внесены в программу. ФИО2 работала на предприятии в должности ... на время декретного отпуска главного ... М. В конце 2016 года после выхода из декретного отпуска, М. были выявлены перечисления денежных средств на личные счета ФИО2 В программе, доступа к которой она не имела, создавались платежные документы и денежные средства переводились на счета ФИО2 Данные перечисления проходили мимо нее, она их нигде не отражала. Сформированные платежные документы подписывались электронно-цифровой подписью руководителя и главного бухгалтера. Данные электронно-цифровые подписи в виде флэш-карт хранились у ФИО2 в коробочке в сейфе бухгалтерии. Поскольку перечисления денежных средств на счета работников осуществлялись, она полагает, что ФИО2 пользовалась и ЭЦП Б. О том, что она являлась членом ревизионной и инвентаризационной комиссии она не помнит, сверки она не осуществляла, поскольку доступа к той программе не имела, по указанию М. распечатывала и копировала документы.

Свидетель К. в судебном заседании пояснила, что с .... года работала в ... в последнее время в должности ..., отвечала за поступление платежей за дрова, арендной платы, при этом в своей работе использовала отдельное программное обеспечение, программами «1С» и «...» не пользовалась. ФИО2 работала в ... в должности ... во время декретного отпуска ... М. Со слов М. после выхода её из декретного отпуска ей стало известно, что ФИО2 за время своей работы переводила на свои счета денежные средства, а в программе отмечала, что эти платежи якобы в .... Электронно-цифровые подписи (ЭЦП) имелись у ... ФИО2 и ... Б., ими подписывались платежные документы, которые шли на оплату денежных средств через казначейство. Обе ЭЦП, а представляли они из себя флэш-карты, хранились у главного бухгалтера в коробочке, в сейфе. Ключ от сейфа был только у главного бухгалтера, копий этих ключей не было. Она понимала, что эти флеш-карты именно ЭЦП, поскольку они хранились под замком. Пользовалась обеими ЭЦП главный бухгалтер, она сделала такой вывод, поскольку платежные документы, направляемые в казначейство, требуют обязательного подписания ЭЦП как главного бухгалтера, так и директора.

Из оглашенных с согласия сторон показаний свидетеля В., допрошенного в ходе предварительного расследования (т....) следует, что .... года ему на сотовый телефон позвонил директор ... Б. и сообщил, что в ходе проверки бухгалтерской деятельности была установлена недостача денежных средств в сумме около ... рублей. Со слов Б. недостача денежных средств была обнаружена М., вышедшей из декретного отпуска и сформировалась в период времени с .... года, когда должность ... учреждения занимала ФИО2, и, согласно платежным документам, данные денежные средства были переведены на её личные счета. Б. попросил у него совета о его дальнейших действиях. Он предложил Б. провести ревизию финансово-хозяйственной деятельности с расщеплением денежных средств по источнику финансирования, назначению платежа и приложением копий подтверждающих платежных документов (платежных поручений, приказов и т.п.). Также он сообщил Б., что от представителя ... необходимы заявление, справка о причиненном ущербе, копия заявления ФИО2 о приеме на работу, копия приказа о её назначении, её должностная инструкция и договор о полной материальной ответственности. Все документы (за исключением акта ревизии, договора о полной материальной ответственности и должностной инструкции) были представлены ему Б. в тот же день, и Б. был опрошен по данному факту.

Согласно заявлению ... от ...., зарегистрированного в Межмунициальном отделе МВД России «Чусовской» за ..., ФИО2 за период работы с .... по .... на должности ... было совершено хищение бюджетных средств в размере ... рублей. Просят привлечь данное лицо к ответственности. К заявлению прилагают: копии трудового договора, приказа о назначении на должность, паспорта, ИНН, СНИЛС ФИО2, приказ об инвентаризации, инвентаризационную ведомость расчетов, ведомость расхождений по результатам инвентаризации, акт о результатах инвентаризации, реестры перечислений заработной платы за .... г.г., платежные поручения на перечисление денежных средств, расчетные ведомости (т....).

Согласно Приказу от .... ... «Об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета» Утверждена учетная политика для целей бюджетного учета согласно приложению и введена в действие с 01.01.2015 года. Контроль за исполнением приказа возложен на ... ФИО2 (т...).

В соответствии с п.п.1.2, 1.3 Учетной политикой для целей бюджетного учета подписанной ... Б. и ... ФИО2, бюджетный учет ведется структурным подразделением - бухгалтерией, возглавляемой главным бухгалтером. Главный бухгалтер подчиняется непосредственно руководителю учреждения и несет ответственность за формирование учетной политики, ведение бюджетного учета, своевременное представление полной и достоверной бюджетной, налоговой и статистической отчетности.

Согласно п.п.2.1 Учетной политики бюджетный учет ведется раздельно в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, кодов операций сектора государственного управления бюджетного финансирования.

В соответствии с п.п.5.1 обработка учетной информации ведется автоматизировано с применением программного продукта «1С:Бухгалтерия» и «1С:Зарплата». С использованием телекоммуникационных каналов связи и электронной подписи бухгалтерия осуществляет электронный документооборот по направлениям: система электронного документооборота с территориальным органом Казначейства России; передача бухгалтерской отчетности учредителю; передача отчетности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в инспекцию Федеральной налоговой службы; передача отчетности по страховым взносам и сведениям персонифицированного учекта в отделении Пенсионного фонда России.

Согласно п.п.6.1 все документы по движению денежных средств принимаются к учету только при наличие подписи руководителя и главного бухгалтера.

Согласно приложению ... к Учетной политике наряду с директором Б. главный бухгалтер ФИО2 имела право подписи всех первичных документов (т....).

В соответствии с п.1.2 Устава ... утвержденного приказом ... от .... и приказом ... от ...., собственником имущества ....

Учреждение является юридическим лицом, имеет обособленное имущество, закрепленное за ним на праве оперативного управления (п.2.1 Устава).

Учреждение является некоммерческой организацией и не имеет целью деятельности извлечение прибыли (п.2.3 Устава).

Для достижения целей и задач, определенных в Уставе, Учреждение обязано осуществлять оперативный и бухгалтерский учет результатов финансовой деятельности, вести статистическую и бухгалтерскую отчетность, отчитываться о результатах своей деятельности (п.5.4.5 Устава).

На основании п.6.1-6.4 Устава Учреждение возглавляет директор, который осуществляет свою деятельность на принципах единоначалия.

Заместитель директора, главный бухгалтер и участковые лесничие Учреждения несут персональную ответственность за неправильно принятое решение, неисполнение или ненадлежащие исполнение функций, возложенных на Управление, в пределах своих полномочий (п.6.10 Устава) (т....)

Согласно договору ... от 09.02.2012 с приложениями «О порядке выпуска и обслуживания международных карт ... для сотрудников предприятия (организации) с предоставлением электронных реестров», заключенному между ... и ... банк открывает для сотрудников предприятия счета карт, выпускает карты и по поручению и за счет предприятия осуществляет зачисление денежных средств на счета физических лиц, открытые в банке. Списки на зачисление денежных средств передаются предприятием в виде электронных Реестров по системе электронного документооборота без их последующего предоставления на бумажном носителе (т...).

Согласно дополнительному соглашению ... от .... к договору ... от .... с приложениями «О порядке выпуска и обслуживания международных карт ... для сотрудников предприятия (организации) с предоставлением электронных реестров», заключенному между ... и ..., название договора и его текст изложены в новой редакции (т....).

Соглашением об обмене служебно-информационными документами в электронном виде ... от ...., заключенному между ... и ... определен порядок обмена между сторонами служебно-информационными документами с использованием Системы для обмена информацией в электронном виде, при этом действие данного соглашения не распространяется на финансовый электронный документооборот платежными документами между Клиентом и Банком, который организуется на основании отдельного Договора (т...)

На основании договора ... от .... определен порядок обмена электронными документами между ...» и ... (т....)

Согласно приказу ... ... от .... ФИО2 принята на должность ... временно на период декретного отпуска М. с .... (т....)

Согласно трудовому договору от ...., заключенному между ... и ФИО2, в должностные обязанности ФИО2 входило: организация работы по постановке и ведению бухгалтерского учета организации в целях получения заинтересованными внутренними и внешними пользователями полной и достоверной информации о её финансово-хозяйственной деятельности и финансовом положении; организация работы под её руководством по подготовке и утверждению рабочего плана счетов бухгалтерского учета, содержащего синтетические и аналитические счета, формы первичных учетных документов, применяемых для оформления хозяйственных операций, форм внутренней бухгалтерской отчетности; руководство формированием информационной системы бухгалтерского учета и отчетности в соответствии с требованиями бухгалтерского, налогового, статистического и управленческого учета, обеспечение предоставления необходимой бухгалтерской информации внутренним и внешним пользователям; организация работы по ведению регистров бухгалтерского учета; исполнение смет расходов, учет имущества, обязательств, основных средств, материально-производственных запасов, денежных средств, финансовых, расчетных и кредитных операций, издержек производства и обращения, продажи продукции, выполнения работ, финансовых результатов деятельности организации; обеспечение своевременного и точного отражения на счетах бухгалтерского учета хозяйственных операций, движения активов, формирования доходов и расходов, выполнения обязательств; обеспечение своевременного перечисления налогов и сборов в федеральный, региональный и местный бюджеты, страховых взносов в государственные внебюджетные социальные фонды, платежей в кредитные организации, средств на финансирование капитальных вложений, погашение задолженности по ссудам; контроль за расходованием фонда оплаты труда, организация и правильность расчетов по оплате труда работников; ведение работы по обеспечению соблюдения финансовой и кассовой дисциплины, смет расходов, законности списания со счетов бухгалтерского учета недостач, дебиторской задолженности и других потерь; обеспечение составления отчета об исполнении бюджетов денежных средств и смет расходов, подготовку необходимой бухгалтерской и статистической отчетности, предоставление их в установленном порядке в соответствующие органы; руководство работниками бухгалтерии, организация работы по повышению их квалификации (т....).

Согласно приказа ... от .... уполномоченными сотрудниками, имеющими право работать в системе автоматизации финансово-казначейских органов - ... назначены ... Б. и ... ФИО2 ... ФИО2 назначена ответственным за эксплуатацию СКЗИ и ведение журнала поэкземплярного учета СКЗИ (т...).

На основании приказа ... от .... ФИО2 уволена .... с должности ... по собственному желанию в связи с выходом на пенсию (т....).

Согласно копиям справок к документу «Заявка на кассовый расход» ... исполнителем которых значится ФИО2: сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... страховые взносы на обязательное социальное страхование; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... фонд оплаты труда (налог на доходы физических лиц); сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... фонд оплаты труда (налог на доходы физических лиц) с заработной платы за .... г.; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... страховые взносы ФФОМС; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... взносы на обязательное социальное страхование в ФСС; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... фонд оплаты труда (налог на доходы физических лиц) с заработной платы за .... г.; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... фонд оплаты труда (налог на доходы физических лиц); сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... страховые взносы в ФСС; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... фонд оплаты труда (налог на доходы физических лиц); сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... фонд оплаты труда (налог на доходы физических лиц) с заработной платы за .... г.; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... фонд оплаты труда (налог на доходы физических лиц) с заработной платы за .... г.; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... фонд оплаты труда каз. учр. (НДФЛ) в ....; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... фонд оплаты труда каз. учр. (НДФЛ) в ....; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... фонд оплаты труда каз. учр. (НДФЛ) в ....; сформирована заявка на кассовый расход ... от ... на сумму ... фонд оплаты труда каз. учр. (НДФЛ) в ....; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... перечисление взносов в ФСС; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц с возн по договору ГПХ (охр, предрейс мед осмотр водит) ....; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... перечисление взносов в ФСС; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... перечисление НДФЛ; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... перечисление страховых взносов; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... перечисление НДФЛ; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... перечисление НДФЛ за ....; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... перечисление НДФЛ с пособия по временной нетрудоспособности; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц с пособия по временной нетрудоспособности; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц с заработной платы; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... перечисление взносов на обязательное пенсионное страхование; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... страховые взносы на обязательное медицинское страхование; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц с отпускных; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц с пособия по временной нетрудоспособности; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц с заработной платы за .... г.; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц с заработной платы; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц с заработной платы; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц с заработной платы; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц с заработной платы за .... г.; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... НДФЛ; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... страховые взносы в ФСС; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... страховые взносы в ФСС; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц с заработной платы; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... страховые взносы на обязательное медицинское страхование; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц с заработной платы; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц с заработной платы; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц с пособия по временной нетрудоспособности; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц с пособия по временной нетрудоспособности; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц с пособия по временной нетрудоспособности; сформирована заявка на кассовый расход ... от .... на сумму ... налог на доходы физических лиц с пособия по временной нетрудоспособности (т....).

Согласно приказу ... от .... в связи с образовавшейся задолженностью по налогам и сборам и сменой главного бухгалтера назначено проведение инвентаризации расчетов финансовых обязательств по состоянию на .... (т....)

Согласно акту ... о результатах инвентаризации от ...., утвержденного руководителем Б., с приложением ведомости расхождений по результатам инвентаризации (т....) была проведена инвентаризация расчетов по оплате труда, расчетов по начислениям на выплаты по оплате труда, в т.ч. расчеты по больничным листам, находившихся на ответственном хранении у ФИО2 было обнаружено хищение денежных средств в размере ... рублей.

Согласно инвентаризационной описи ... расчетов с покупателями, поставщиками и прочими дебиторами и кредиторами, выявлено перечисление денежных средств по оплате труда, не подтвержденное начислениями заработной платы ФИО2, выявлено перечисление денежных средств по больничному листу, не подтвержденное начислением расчетов по больничным листам ФИО2 (т....)

Согласно ведомостей, реестров и платежных поручений, подтверждается начисление и выплата заработной платы и иных выплат работникам ... в том числе и ФИО2 (т....).

В соответствии с актом от .... (т...) ... проведена выездная проверка соблюдения бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при использовании средств бюджета ..., выделенных в рамках реализации отдельных мероприятий государственной программы ... «Воспроизводство и использование природных ресурсов» ... за период с .... г., согласно которого правом второй подписи в проверяемом периоде с .... обладала ФИО2 В ходе проверки кассовые, банковские операции, расчеты с подотчетными лицами, расчеты с поставщиками и подрядчиками, учет товарно-материальных ценностей проверены выборочно.

Согласно справке об ущербе ... ФИО2 за время её работы на должности ..., причинен ущерб в размере ... рублей (т....).

Согласно акту ревизии от ... с приложениями ... и ..., проведенной в период с ... по ... по проверке законных оснований перечисления и расходования денежных средств ... за период с ... по ... израсходовано без подтверждающих документов в нарушение нормативных актов в личное пользование ФИО2 за ...: по коду расхода по БК (заработная плата) ... руб.; по коду расхода по БК (больничные листы) ... руб.; израсходовано без подтверждающих документов в нарушение нормативных актов в личное пользование ФИО2 с ... по ...: по коду расхода по БК (заработная плата) ... руб.; по коду расхода по БК (больничные листы) .... Итого обнаружено незаконных перечислений бюджетных средств в размере ... руб. Все операции по данным кодам расхода по БК учтены (т....) 

Согласно платежным поручениям: 

... от ... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление заработной платы за первую ...; 

... от ... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление премии .... г.; 

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление пособия по временной нетрудоспособности за ....; 

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление заработной платы за вторую половину .... 

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ...., назначение платежа - перечисление заработной платы за ....; 

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление заработной платы за первую половину ....; 

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ...., назначение платежа - перечисление заработной платы за ....; 

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление премии за .... 

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление заработной платы за ....; 

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление заработной платы за первую половину ....; 

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление пособия за первые 3 дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя за ....; 

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление пособия за первые 3 дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя за ....; 

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление заработной платы за ....; 

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление заработной платы за первую половину ....; 

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ...., назначение платежа - перечисление заработной платы за ....; 

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление отпускных за ....; 

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление премии за ....; 

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление пособия за первые 3 дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя за ....; 

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление заработной платы за ....; 

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление заработной платы за первую половину ....; 

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление заработной платы за ....; 

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление пособия за первые 3 дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя за ....;

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление заработной платы за ....; 

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление пособия за первые 3 дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя за ....;

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление премии за ....;

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление заработной платы за первую половину ....;

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление компенсации за неиспользованный отпуск;

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление заработной платы за ....;

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление пособия по временной нетрудоспособности за ....;

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление пособия по временной нетрудоспособности за ....; 

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление пособия по временной нетрудоспособности за ....; 

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление пособия по временной нетрудоспособности за ....; 

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление пособия по временной нетрудоспособности за ....

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление пособия по временной нетрудоспособности за ....;

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление пособия по временной нетрудоспособности за ....;

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление пособия по временной нетрудоспособности за ....

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление пособия по временной нетрудоспособности за ....;

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - перечисление пособия по временной нетрудоспособности за ....;

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - фонд оплаты труда (отпускные за ....);

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - фонд оплаты труда (заработная плата за ....);

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - фонд оплаты труда (заработная плата) за ....;

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - фонд оплаты труда (пособие по временной нетрудоспособности за счет работодателя) за ....;

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - фонд оплаты труда (заработная плата) за первую половину ....;

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - фонд оплаты труда (пособие по временной нетрудоспособности за счет работодателя) за ....;

... от .... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - фонд оплаты труда каз. учрежд. (компенсация за неиспользованный отпуск) в ....;

... от ... ФИО2 на счет ... перечислено ...., назначение платежа - фонд оплаты труда каз. учрежд. (отпускные) ....;

... от ... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - фонд оплаты труда каз. учрежд (заработная плата) за ...;

... от ... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - выплата работникам учреждения пособия по временной нетрудоспособности за ...

... от ... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - выплата сотрудникам (пособие по временной нетрудоспособности за ...);

... от ... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - иные выплаты работникам (пособие по временной нетрудоспособности) за ...;

... от ... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - иные выплаты работникам (пособие по временной нетрудосп.) за ...;

... от ... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - иные выплаты работникам (пособие по временной нетрудосп.) за ...;

... от ... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - иные выплаты работникам каз. учрежд. (пос. по временной нетрудосп.) за ...;

... от ... ФИО2 на счет ... перечислено ... руб., назначение платежа - иные выплаты работникам каз. учрежд. (пос. по врем. нетрудосп.) за ... (т....).

Согласно справкам о состоянии вкладов ФИО2 за период с ... на её счета помимо заработной платы производились иные зачисления, суммы которых совпадают с вмененными (т....).

Согласно протоколу обыска в квартире ФИО2 с приложенной фото-таблицей (т.5 л.д.77-83) следует, что были изъяты документы: копии платежных поручений ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ... ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ... от ... ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ... о перечислении ФИО2 на счета денежных средств; копии заявок на кассовый расход с отметкой Федерального казначейства о регистрации заявки с указанием контрагента - ФИО2: ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от 06... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; счета-фактуры; счета на оплату; акты; квитанции к приходно-кассовому ордеру; договоры займа с графиками платежей; расходные кассовые ордера, которые осмотрены и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (т....).

Согласно рапорту следователя от ..., зарегистрированного за ... в МО МВД России «....», материалы по информации по сообщению ФИО2 о совершении преступления совместно с Б. выделаны для дополнительной проверки (т...).

Согласно сведениям ... перечисления от ...» по платежным поручениям по налогу на доходы физических лиц: ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... ... ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб., ... на сумму ... руб. в инспекцию не поступали (т....)

Действия ФИО2 суд квалифицирует по ч.3 ст.160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Суд считает, что подсудимая ФИО2, присвоив себе денежные средства, совершила именно их хищение, поскольку противоправно и безвозмездно, против воли собственника, обратила вверенные ей денежные средства в свою пользу, причинив собственнику материальный ущерб. Похищенные ФИО2 денежные средства находились в её правомерном владении, поскольку ФИО2, как ... учреждения, в силу своего должностного положения осуществляла полномочия по распоряжению денежными средствами ....

Подсудимая ФИО2, присвоив себе денежные средства, действовала с прямым умыслом, поскольку из корыстных побуждений, осознавая противоправность и безвозмездный характер своих действий, обратила в свою собственность денежные средства учреждения, не намереваясь в дальнейшем возвратить их собственнику. ФИО2 совершила данное хищение с использованием своего служебного положения, поскольку как ... учреждения осуществляла организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в ...

Виновность подсудимой в совершении преступления подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств: показаниями представителя потерпевшего, свидетелей, письменными доказательствами.

В судебном заседании бесспорно установлено, что начисление заработной платы, иных выплат работникам учреждения осуществлялось на основании табелей учета рабочего времени, приказов на премии, отпуск, листков нетрудоспособности, начисления оформлялись ведомостями и реестрами, формировавшимися с использованием специального программного обеспечения бухгалтером по зарплате и подписывались на бумажном носителе директором учреждения. Также в судебном заседании достоверно установлено, что формирование платежных документов на выплату с использованием специального программного обеспечения через казначейство в данном учреждении занималась только главный бухгалтер, иные сотрудники учреждения доступа в данную программу не имели. Платежные документы, направляемые в казначейство, обязательно подписывались электронно-цифровыми подписями и только главного бухгалтера и директора. ФИО2 с использованием специального программного обеспечения направляла платежные документы на перечисление себе на счета денежных средств с указанием недействительных оснований (премии, больничные листы, заработная плата) без подтверждающих документов, и минуя оформление ведомостей и реестров на данные выплаты, а чтобы скрыть данный факт оформляла в программе бухгалтерского учета учреждения заявки на кассовый расход с указанием недействительных назначений перечислений, как НДФЛ, страховые взносы в пенсионный фонд и фонд социального страхования, что подтверждается показаниями представителя потерпевшего, свидетелей М. и А., приобщенными к материалам дела копиями заявок на кассовый расход, платежных поручений, выписок о состоянии вкладов ФИО2 Показания представителя потерпевшего и свидетелей в этой части согласуются между собой и с иными материалами дела, они последовательны, логичны, непротиворечивы. Существенных противоречий, относительно обстоятельств, имеющих значение для квалификации действий подсудимой, суд не усматривает. Кроме того, в судебном заседании установлено, что ссор и конфликтов, которые бы могли повлиять на объективность и достоверность показаний представителя потерпевшего и вышеуказанных свидетелей, не происходило, а потому оснований с их стороны для оговора подсудимой судом не установлено, исходя из этого суд принимает за основу их показания при вынесении данного приговора. 

Доводы защиты о том, что по делу необходимо было провести судебно-бухгалтерскую экспертизу для подтверждения суммы причиненного учреждению ущерба, суд считает необоснованными, так как причиненный учреждению ущерб установлен исходя из бухгалтерских документов, специальных познаний для установления наличия хищения и суммы причиненного ущерба, не требуется. 

К доводам стороны защиты о том, что представленные в материалах дела копии документов: платежных поручений, заявок на кассовый расход и иных нельзя признать допустимыми доказательствами, поскольку подлинники данных документов не изымались и заверены они, по мнению стороны защиты, заинтересованным лицом - главным ... М., суд относится критически и признает их необоснованными, поскольку данные копии документов получены в соответствии с требованиями Уголовно-процессуального кодекса РФ, в частности со ст.144 УПК РФ, заверены надлежащим образом, доказательств того, что данные копии документов не соответствуют оригиналам, сторона защиты суду не представила, оснований не доверять данным копиям документов у суда не имеется, как и не имеется оснований не доверять лицу, заверившему копии данных документов, поскольку наличия какой-либо неприязни между М. и подсудимой не установлено, доказательств того, что М. заинтересована в исходе дела, у суда не имеется. Кроме того, сама подсудимая не оспаривает перевод денежных средств на свои счета, а документы, на которые ссылается сторона защиты, подтверждают данные переводы. 

Доводы стороны защиты о том, что наличие противоречий копий заявок на кассовый расход, представленных ... о перечислении налогов и взносов, с копиями заявок на кассовый расход с отметкой федерального казначейства, изъятых при обыске у ФИО4, часть из которых совпадают по номерам, датам и суммам, говорит о том, что представленные ... заявки не соответствуют действительности суд считает несостоятельными. По мнению суда, данные противоречия наоборот подтверждают показания свидетеля М. в той части, что ФИО4 в программе «1С:Бухгалтерия» составляла заявки на перечисление налогов и взносов, которые по данным бухгалтерского учета предприятия и значились как таковые, а в казначейство на оплату отправляла уже отредактированные заявки на перечисление указанных сумм себе на счета, что и подтверждается несоответствиями в заявках, представленных лесничеством и изъятых у ФИО4, по назначению платежа и доказывает, что таким способом ФИО4 пыталась скрыть факты хищений. 

Суд считает установленной сумму причиненного ... ущерба в размере ... рублей, которая подтверждается бухгалтерскими документами и актом ревизии, в связи с чем, не принимает во внимание расчет, представленный подсудимой. Доводы стороны защиты о том, что акт инвентаризации и акт ревизии необходимо признать недопустимыми доказательствами суд во внимание не принимает, поскольку нарушения в их проведении, на которые указывает сторона защиты, на размер выявленного хищения, не повлияли, в связи с чем, суд принимает их за основу при вынесении данного приговора. Доводы подсудимой и её защитника о том, что ревизия была проведена вообще по собственной инициативе работников ..., опровергаются материалами уголовного дела, из которого следует, что ревизия была проведена в рамках проверки сообщения о преступления по требованию сотрудника полиции после обращения ... Б. с заявлением о хищении в отдел внутренних дел.

Доводы стороны защиты о том, что ФИО2 до .... года не имела электронно-цифровой подписи и права на подписание документов с её помощью судом во внимание не принимаются, поскольку опровергаются показаниями допрошенных в судебном заседании представителя потерпевшего, свидетелей М. и А., согласно которых платежные документы на перечисление денежных средств через казначейство в обязательном порядке подписываются электронно-цифровой подписью и только главного бухгалтера и директора и не могут быть подписаны ни чьей иной электронно-цифровой подписью. Из показаний представителя потерпевшего Б. и свидетеля М. следует, что непосредственно после того, как ФИО2 приступила к своим обязанностям в должности ... были оформлены все необходимые документы на получение ЭЦП и ФИО4 ЭЦП была получена. При этом, оснований не доверять показаниям представителя потерпевшего и свидетелей у суда не имеется, так как они последовательны и логичны, существенных противоречий не содержат, наличия какой-либо неприязни между ними и подсудимой не установлено. Кроме того, показания указанных лиц подтверждаются и представленными в материалах дела платежными документами, подтверждающими, что с февраля по .... года заработная плата работникам ... выплачивалась, чего не произошло бы в случае отсутствия у ... ФИО4 ЭЦП, а также актом проверки ... от ...., согласно которого правом второй подписи ФИО2 обладала с ..... По этому же основанию отвергает суд и доводы ФИО2 и её защитника о том, что часть платежных документов была сформирована в периоды, когда ФИО4 находилась на больничном листе, а соответственно не могла этого сделать. Как указано выше, доступ в программу СУФД, в которой в электронном виде формировались и отправлялись заявки и платежные документы на перечисление денежных средств через орган Федерального казначейства имела только ... ФИО2, подписаны платежные документы могли и должны были быть только её электронно-цифровой подписью и электронно-цифровой подписью директора, доступ к которым имела тоже только ФИО2 Как видно из материалов дела в дни, когда ФИО2 якобы находилась на листе нетрудоспособности, создавались и поступали в казначейство для исполнения и были исполнены в том числе и платежные документы о выплате заработной платы всем работником ... следовательно они были направлены и подписаны уполномоченным на то лицом, а именно ФИО2 Кроме того, как видно из материалов дела, ФИО4 находилась на амбулаторном лечении, что не лишало её возможности присутствовать в эти дни на рабочем месте.

Доводы стороны защиты о том, что проведенной ... проверкой от .... никаких нарушений в деятельности ФИО2 выявлено не было суд считает несостоятельными, поскольку исходя из акта проверки операции проверялись выборочно, конкретно начисление и выплата заработной платы работником предприятия в ходе проверки не изучались.

Позицию подсудимой суд расценивает как выбранный ею способ защиты от предъявленного обвинения.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимой, которая к ... ответственности не привлекалась, на учете у врача ... не состоит, состоит на консультативном учете у врача ... её ... сомнений у суда не вызывает, положительно характеризуется по месту жительства.

Смягчающими наказание обстоятельствами в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ суд признает частичное признание подсудимой своей вины, её пенсионный возраст, состояние здоровья.

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ, не имеется. 

Учитывая все обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенного подсудимой преступления против собственности, которое относится к категории тяжких, в результате которого были похищены бюджетные денежные средства, обстоятельства и способ его совершения, данные о личности самой подсудимой, её возраста, семейного и имущественного положения, а также её поведения до и после совершения преступления, суд считает необходимым назначить ей наказание в виде штрафа, не находя оснований для применения требований ст.64 УК РФ, а также изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ. 

Суд считает, что именно данный вид наказания обеспечит достижение цели исправления и перевоспитания подсудимой, предупреждения совершения ею новых преступлений и восстановления социальной справедливости. 

При определении размера штрафа суд учитывает данные о личности виновной, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимой и на условия жизни её семьи, а также в соответствии с ч.3 ст.46 УК РФ тяжесть совершенного преступления, имущественное положение подсудимой, являющейся получателем пенсии и имеющей возможность получения стабильного дохода.

Исковые требования ... о взыскании с подсудимой в возмещение материального ущерба ... копеек подлежат удовлетворению на основании ст. 1064 ГК РФ, согласно которой вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. 

На основании постановления Чусовского городского суда Пермского края от .... наложен арест на находящийся в совместной собственности Ш. и ФИО2 мотоцикл ..., государственный регистрационный знак ... года выпуска. Поскольку доказательств того, что указанный мотоцикл, являющийся совместным имуществом супругов Ш-вых, был приобретен за счет средств, добытых преступным путем, не имеется, суд считает необходимым отменить наложенный на него арест.

На основании постановления Чусовского городского суда Пермского края от .... наложен арест на находящийся в собственности ФИО2 жилой одноэтажный бревенчатый дом, находящийся на земельном участке, расположенном по адресу: ... площадью ... кв.м., жилой площадью ... кв.м. с четырьмя навесами, баней, двумя сараями, овощной ямой, уборной забором. В целях обеспечения взыскания штрафа и возмещения материального ущерба по гражданскому иску суд считает необходимым обратить взыскание на указанное имущество, освободив его одновременно из-под ареста.

Вещественные доказательства в соответствии со ст. 81 УПК РФ: платежные поручения ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ... ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ... ... от ... ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ... от ... о перечислении ФИО2 на счета денежных средств; заявки на кассовый расход с отметкой Федерального казначейства о регистрации заявки с указанием контрагента - ФИО2: ... от ... на сумму ... руб; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; № ... от ... на сумму ... руб.; № ... от ... на сумму ... руб.; № ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; счета-фактуры; счета на оплату; акты; квитанции к приходно-кассовому ордеру; договоры займа с графиками платежей; расходные кассовые ордера, - следует хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего.

Руководствуясь ст. 307-310 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ. Назначить ФИО2 наказание по ч.3 ст.160 УК РФ в виде штрафа в размере 300 000 (триста тысяч) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по Пермскому краю (ГУ МВД России по Пермскому краю); ОКТМО 57701000; счет получателя: 40101810700000010003; ИНН 

<

***>; КПП получателя 590401001; наименование банка получателя: Отделение г. Пермь; БИК 045773001; КБК 188116210200226000140; тип платежа: уплата штрафа.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю - подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Взыскать со ФИО2 в возмещение материального ущерба в пользу ... 750504 (семьсот пятьдесят тысяч пятьсот четыре) рубля 57 копеек. 

Для обеспечения взыскания штрафа и гражданского иска обратить взыскание на имущество, принадлежащее ФИО2, на которое наложен арест постановлением Чусовского городского суда Пермского края от .... - жилой одноэтажный бревенчатый дом, находящийся на земельном участке, расположенном по адресу: ... площадью ... кв.м., жилой площадью ... кв.м. с .... (т....).

Отменить арест, наложенный постановлением Чусовского городского суда от ..., на находящийся в совместной собственности Ш. и ФИО2 мотоцикл ..., государственный регистрационный знак ... года выпуска (т....).

Вещественные доказательства: платежные поручения ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ....; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ... ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ... ... от ...; ... от ...; ... от ... ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ... ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ... от 24.06.2016 о перечислении ФИО2 на счета денежных средств; заявки на кассовый расход с отметкой Федерального казначейства о регистрации заявки с указанием контрагента - ФИО2: ... от ... на сумму ... руб; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ....; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; ... от ... на сумму ... руб.; счета-фактуры; счета на оплату; акты; квитанции к приходно-кассовому ордеру; договоры займа с графиками платежей; расходные кассовые ордера, - хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего.

Приговор может быть обжалован в Пермский краевой суд через Чусовской городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем и адвоката участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Данное ходатайство должно быть отражено в апелляционной жалобе, а в случае принесения на приговор суда апелляционного представления, либо жалобы представителем потерпевшего, в течение 10 суток с момента их получения, в возражениях на данные процессуальные документы.

Председательствующий: Т.Е. Катаева